股票代码：600674 股票简称：川投能源 公告编号：2022-120 号

转债代码：110061 转债简称：川投转债

四川川投能源股份有限公司

关于收到上海证券交易所《关于对四川川投能源股

份有限公司重大资产购买预案的问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

四川川投能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年

12 月 14 日收到上海证券交易所上市公司管理一部《关于对四川

川投能源股份有限公司重大资产购买预案的问询函》（上证公函

【2022】2726 号），现将具体内容公告如下：

“经审阅你公司提交的《重大资产购买预案》（以下简称预

案），现有如下问题需要你公司作进一步说明和解释：

1、关于交易资金来源及对公司财务指标的影响。预案披露，

公司以支付现金的方式竞买国能大渡河流域水电开发有限公司

（以下简称标的公司）10%股权，交易金额 40.13 亿元，协议生

效后 5 个工作日内一次性付款。截至 2022 年 9 月 30 日，公司货

币资金 10.58 亿元，交易性金融资产 23.42 亿元，其中约 20 亿

元为专项用于杨房沟和两河口水电站建设的闲置募集资金。请公

司结合在手可用资金情况，补充披露本次交易对价的具体资金来

源、筹措方式、筹措规模及融资成本，对公司偿债能力的具体影

响，公司未来降低偿债风险的有效措施。

2、关于标的公司不动产权属瑕疵。预案披露，标的公司及

其子公司存在部分不动产尚未取得权属证书的情形,相关不动产

由标的公司长期使用。请公司补充披露：（1）上述资产具体构成、

明细情况及目前使用状态，占公司资产的比重；（2）上述资产尚

未取得权属证书的原因及合理性，是否存在争议或纠纷，是否可

能影响标的公司正常生产经营，相关方针对上述情况的具体应对

措施及安排。

3、关于标的公司财务数据。根据预案及标的公司财务报表，

标的公司 2020 年度、2021 年度、2022 年 1-5 月毛利率分别为

55.72%、54.50%、46.72%，逐步下滑；报告期内资产负债率分别

为 75.82%、77.16%、78.24%，逐步攀升。2022 年 5 月末，标的

公司应收账款余额 15.16 亿元，较去年末大幅增加 9.43 亿元。

请公司补充 披露：（1）结合发电量、电价等经营数据及可比期

毛利率数据，说明标的公司今年 1-5月毛利率大幅下降的具体原

因，是否与同行业可比公司一致；（2）结合业务开展、资产负债

结构变化等，说明标的公司资产负债率逐年上升的具体原因；（3）

结合标的资产业务模式、结算周期、应收账款主要交易对象等，

说明报告期末应收账款大幅增长的具体原因。

请你公司收到本问询函后对外披露，在 10 个交易日内针对

上述问题书面回复我部，并对预案作相应修改。”

公司将就相关事项进行核实论证，尽快回复上述问题并及时

履行公告义务。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司

2022 年 12 月 15日